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Shogeria tregtare: TREGU FRUTA-PERIME SH.A . PF- 2014

AKTIVE

Shénime |
SRR RPNG S IP R |

<

|

Vi raportues 31.12.2014 |

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

708,794

423,534

[

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet @ mbajtura pér tregtim

Totali 2

708,794

423,534

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

1,282,721

1,155,502

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

304,868

441,918

{jii) Instrumente 1é tjera paradhenje

75676

75676

(iv) Debitore te tjere
Totali 3 i

1,673,265

1,673,096

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

94,900

94,900

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér fumizime

Totali 4

94,900

94,900

w0

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura p&r shitje

-~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

303,188

1,311,038

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,780,147

3,502,569

AKTIVET AFATGJATA

=Y

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarmje ié tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera n& pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra t& tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

10,000,000

10,000,000

(i) Ndértesa

98,192,659

100,932,879

(iii) Makineri dhe pajisje

1,287,393

1,474,039

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.konta

b)

084,149

1,093,499

Totali 2

110,464,201

w

Aktivet Biologjike afatgjata

113,600,417

B

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(3]

Kapital aksionar i papaguar

[=2]

Aktive 1é tjera afabgjam

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i1}

110,484,201

113,500 417

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

113,244,348

117,002,986




Shogeria tregtare: TREGU FRUTA-PERIME SH.A . PF- 2014

e I Viti paraardhés
s Liisprasaniesensiod pdl 17T TR

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét = -

n

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 2 F

(iii) Bono té konvertueshme % -

Totali 2 - L

[

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

820,518

137,980

(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve

700,446

54,287

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

1,170,247

865,935

(iv) Debitore dhe kreditore te tjere

73,493

1,302,748

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

2,764,704

2,360,950

-~

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra 3 I

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 2,764,704 2,360,950

l DEFYRIME AFATGJATA

2

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

89,732,938

89,732,936

(<0 EN E20 L)

Te Ardhura te periudhave te ardheshme

72,450

103,182

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I1)

89,805,386

89,836,118

TOTALI | DETYRIMEVE

92,570,090

92,197,068

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqgyrat finan

Kapitali gé | pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pd

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

12,000,000

12,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

1,200,000

1,200,000

Rezerva té tiera

7.061,475

10,499,175

Fitimet(humbja) e pashpérndara

O|w|m |~ |m o s juwn | =

—-

Fitimi (humbija) e vitit financiar

412,783

1,106,743

TOTALI | KAPITALIT (1)

20,674,258

24,805,918

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11 1ll)

113,244,348

117,002,986




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyris)

Shogeria tregtare: TREGU FRUTA-PERIME SH.A . PF- 2014

Viti
Pérshkrimi | Elementsve shonime | VI BPOMES | paraardhes
e 31.12.2013
1 | Shitjet nete 1 30,098,024 28,909,939
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike |
2 | raportuese pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 21,635 14,249
3 | Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet dhe malirat e konsumuara 1 (1,953,887) (1,483,621)
5 | Kosto e punés 11
Pagat e personelit (9.623,944) (9,662,731)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,606,514) {1.613.676)
6 | Amortizimet dhe zhvierésimet (3.036,216) (3,081,548)
7 | Shpenzime té tjera (13,225.880) (11,789.,162)
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) - (29,446,441) (27,630,738)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2.24% | 673,218 1,293,450
% i
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara . E
11 | Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1" - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime & tjera financiare afatgjata = =
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 7,679
12 3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - 7,679
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 224% | 673,218 1,301,129
i
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 260,435 194,386 |
16 | Fitmi ( ja) neto e vitit fi (14-15) 11 412,783 1,106,743
17 | Elementét e pasqyrave té konsoliduara #




Shoqeria tregtare: TREGU FRUTA-PERIME SH.A . PF- 2014

&g Viti raportues Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 673,218 1,301,129
Rregullime pér:
Amortizimin 3,036,216 3,081,548
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet a 0
Shpenzime pér interesa 0 (7,679)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérh t& arkétueshme té tiera (169) (571,506)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
|_aktiviteti 403,754 (3,840,160)
Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra 806408 2,591,185
Mjete tare té pérfituara nga aktivitetet 4,919,427 2,554,517
Interesi i paguar 0 7679
Tatim mbi fitimin | paguar (89.724) (235,627)
jete mo, neto nga aktivitetet e shfrytézimit | 4,829,703 2,326,569
Fluksi Ialli] imtarité inve.
Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arké&tuar 0 1]
Dividendét e ark&tuar 0 0
Mjete monetare ne érdorur né itetet inves 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner a 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 1] 0
Dividendét e paguar (4,544 ,443) (5,555,550)
jete monetare neto e ur né aktivitetet financiare (4,544,443) (5,555,550)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 285,260 (3,228,981)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 423,534 3,652,515
j mon né fund riudhés kontabél 708,794 423,634




TREGU FRUTA PERIME SH.A 2014

NIPTI : K34310401U

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Nje Pasqyre e pakonsoliduar

Fitimi

kmioner | aksionit | sitigere | PRSMPSIRdar | ygfrihyy | TOTAU

| | Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,000,000 200,000 27,054,725 29,254,725
» Efekti ndryshimeve ne politikat

kontabel
B | Pozicioni i rreguliuar 1,106,743 1,106,743
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,106,743 | -1,106,743 0
2 | Dividentet e paguar -5,555,550 -5,555,550
3 | Rritja rezerves kapitalit 11,489,175 | -11,409,175 0
4 | Emetimi aksioneve” 10,000,000 -10,000,000 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2013 12,000,000 0| 11,699,175 1,106,743 0 | 24,805918
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 412,783 412,783
2 | Dividentet e paguar -3,437,700 -1,106,743 -4,544 443
3 | Rritja rezerves kapitalit 0
4 | Ritje kapitali aksionar 0
5 | Aksione te thesari te riblera
il Pozicioni me 31 dhjetor 2014 12,000,000 0 8,261,475 0 412,783 20,674,258
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1.

2.

3.

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Tregu i shitjes me shumice fruta perime” sh.a eshte krijuar me vendim te gjykates se rrethit
Tirane nr.29465 date 8.04.2003.

Kapitali themeltar i shogerise edhe per vitin ushtrimor 2014 ka ndryshuar dhe eshte 12.000.000 leke
dhe zotrues i aksioneve te shogerise eshte Bashkia e qytetit Lushnje.

Selia e shoqgerise eshte ne qytetin e Lushnjes. Ne baze te statutit objekt i veprimtarise se shogerise eshte
dhenia me qera e hapsirave dhe ambjenteve te tregut me shumice shogerive dhe individeve ge
tregetojne prodhime bujqesore te fresketa.

Shoqeria eshte e rregjistruar rregullisht ne degen e Tatim Taksave Lushnje dhe ka paguar detyrimet
fiskale ne perputhje me ligjin.

Administrator i shogerise eshte emeruar z. Endrin Kashari

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te Raportimit Financiar,

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto pasqyra
financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shgiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka).

(ii} Amortizimi

Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes zbritese.



(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe
taksat e lidhura me shitjen.

(D Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem
per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se
bilancit kontabel.

(g) Perdorimi i vieresimeve

Pregatitja ¢ pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge ndikojne
ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve.ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne
daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per [e ardhurat dhe
shpenzimet e periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

4.  Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2014 2013
Parate ne.arke 6.840 0
Llogarite bankare 701.954 423.534
Totali 709.273 423534

“Tregu i shitjes me shumice fruta perime” sh.a Lushnje operon me Banken K ombetare Tregetare dega
Lushnje ku ka llogari ne leke, me Raiffeisen Bank Lushnje ku ka llogari ne leke dhe ne euro.

Gjate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione me banken Kombetare Tregetare dhe banken
Raiffeisen. Nga verifikimet rezultoi se kontabilizimi i bankave eshte bere rregullisht . Gjendjet e
bankave ne fund te vitit rakordojne me shifrat ¢ bilancit.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave me
31.12.2014.

Ne postin e likujditeteve arka paragitet me gjendjen 0 Ieke dhe perputhet me gjendjen e arkes
te dates 31.12.2014. Dokumentacioni i arkes eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

5.  Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme 2014 2013
Klient 1.292.719 1.155.502
Te arktueshme te tjera 304.868 441917

(iii) Instrumente té tjera paradhenje
N 75.676 75.676

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme*, Paragitet vlera 1.292.719 leke ¢ cila perputhet me analizen e klientit te
bere nga shogeria.

“ Te arktueshme te tjera * i barabarte me 463,860 leke. Shuma e paragitur ne kete post ne vleren 304.868
leke pefageson parapagim te tatim fitimit derdhur me teper. Nga drejtoria e shogerise do te rakordohet me degen
e tatimeve dhe shuma e derdhur me teper te njihet si parapagim per vitin 2015 apo te kerkohet kthimi i
detyrimit te likujduar me teper.

Pjesa tjeter e detyrimit te grupit prej 75.676 lek perfagson debitor ne persona.



6.

Inventari
2014 2013
Lendet e para - -
Inventari i imet 94.900 94.900

Produkte te gatshme s i

Parapagime par furnizime

Ne fund te vitit ushtrimor shoqeria ka kryer inventarin fizik shuma e inventarit perputhet me gjendjen ne
bilanc. Mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkatese me metoden e “Inventarit te
perhershem” dhe vlersohen me koston e marrjes se tyre.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

Shpenzime te shtyra 2014 2013
Parapagim dhe shpenzime te shtyra 303.188 1.311.039
Totali 303.188 1.311.039

Ne mbyllje te vitit ushtrimor shogeria ka parapagime apo shpenzime te shtyra si me siper.

8. Aktive afatgjata materiale

i Makineri Mjete ;

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa dhe paisje transporti Totali
Kosto e AAM-ve me

A 01.91.2014 10,000,000 | 137,010,997 6,774,963 1,666,665 | 155,452,625
Shtesat 0
Pakesimet - 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 10,000,000 137,010,997 | 6,774,963 1,666,665 | 155,452,625
Amortizimi AAM-ve

B 01.01.2014 36,078.118 5,300,924 573,166 | 41,952,208
Amortizimi ushtrimit 2740220 | 186,646 109,350 | 3.036.216
Amortizimi per daljet e AAM-
ve - - 1] 0 0
Amortizimi | AAM-ve
31.12.2014 - 38,818,338 | 5487,570 682,616 44,988,424

0

Zhvleresimi AAM-ve

C 01.01.2014 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve
31.12.2014 - - - - -
Viera neto e AAM-ve

D 01.01.2014 10,000,000 | 100,932,879 1,474,038 1,093,499 | 113,500417

0

Viera neto e AAM-ve
31.12.2014 10,000,000 | 98,192,669 1,287,393 984,149 | 110,464,201

Aktivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto pra, duke i zbritur amortizimin. Gjate vitit ushtrimor
Aktive Afategjata Materiale nuk ka te blera.

Aktivet e gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston. Amortizimit ne total eshte ne shumen
44.988.424 leke dhe per vitin ushtrimor eshte rritur me 3.036.216 leke.



Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar.

9. Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

Huat dhe parapagimet . 2014 2013
Te pagueshme ndaj furnitoreve 820.518 137.980
Te pagueshme ndaj punonjesve 700.446 54.287
Deryrimet 1atimore 1.170.247 865.935
Debitore e Kreditore te tjere 73.493 1.301.748
Totali 3 |
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime ,, (9.1)

Paragitet shuma 820.518 leke qe perfageson detyrimin e shoqerise ndaj disa furnitoreve per blerje te ndryshme
mallrash te ndryshme e sherbime.
Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.

9.2)
Ne postin Te pagueshme ndaj punonjesve = 700.446 lek perbehet nga ndalesa nga pagat e punonjesve per
detyrimet e ujesjellesit.

Ne postin Detyrime Tatimore = 1.170.247 leke (9.3)

Ne kete shume perfshihen : detyrimi per 7 leke qe perfagsojne tatim ne burim , Tvsh 229.099 leke detyrimi i
mugjit dhjetor, Tatim dividenti te papaguar 500.000 leke, Tatim dividenti i pa paguar 211.110 leke,
sig.shoqerore 224.039 leke dhe tap 5.992 leke llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere
rregullisht.

10.  Kapitali

KAPITALI 2014 2013

Kapitali aksionar 12.000.000 12,000,000

Rezervat ligjore 1.200.000 1200000

Rezervat tjera 7.061.419 10.499.175

Fitimet e pa shperndara 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 412.783 1.106.743
TOTALI KAPITALIT (I1I) 20.674.258 24.805.918

Ne 31.12.2014 paragiten ne shumen 20.674.258 leke.
Kapitali themeltar (10.1)

Kapitali themeltar eshte ne shumen 12.000.000 leke.

“Fitime ose humbje te mbartuara » (10.2)
Pagyrohet ne bilanc me vleren 0 leke, per arsyet e mesiperme qe u shperndane ne rubrika te tjera.
“Fitime ose humbje te ushtrimit » (10.3)

Pagyrohet ne bilanc me vieren 412.783 leke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.



11.  Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shoqerise eshte si me poshte:

Shitjet 2014 2013

Te ardhura nga shitja 30.098.024 28.924.188
Te ardhura nga interesat 21.634 7.679
Totali 30.119.659 28.931.867

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 30.119.659 leke. Nga keto te
ardhura 30.098.024 leke jane nga dhenia me gera e ambjenteve te tregetimit, te ardhura te tjera jane 21.634
leke.

Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne bilanc nga shitjet perputhet me shumen e faturave te shitjeve, ajo
perputhet me shumen e FDP—ve sipas muajve.

12. Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve 2014 2013
Lende te para dhe materiale 1.953.887 1.483.621
Totali 1.953.887 1.483.621

Ne Kete ze jane perfshire materile te ndryshme te perdorura nga shoqeria ne vititn ushtrimor 2014.

12.1 Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2014 2013

Pagat e punes 9.623.944 9.662.731
Sigurimet shogerore 1.606.514 1.613.676
Totali 11.230.458 11.276.407

Pagat dhe sigurimet shoqerore jane llogaritur rregullisht ne perputhje me ligjin.



12.2. Shpenzime te tjera per 13.225.880 leke

Viti 2014 Viti 2013

Zerat e shpenzimeve Shuma ne leke Shuma ne leke
Ekspert Kontabel 250000
Sherbim interneti 141833
Trajtime te pergjitheshme 539917

Pritje percjellje 120100
Programi alpha 21070
Personel jashte njesise 1697827 1697827
Shpenzime telefoni 84175 290
Shp mirmbajtje kase 37980
Shp te tjera te ndryshme 60000 85800
Sherhime bankare ne lek 18347 21808
Roje private 1018576 968340
Te tjera tatime dhe taksa 251820 191103
Demshperblime 1063014 642732
Te tjera shpenzime rrjedhese 694028 208776
Agjent tatimor 7798176 7401305
Shuma 13.225.880 11.789.162

Eshte zeri kryesor i shpenzimeve. Ne shumen e mesipeme pasqyrohen shpenzimet per sherbime te
ndryshme nga te trete si edhe shpenzime, roje private, agjenti tatimor, internet, mjedisi, taksa vendore,
personel jashte njesise (keshilli mbikqyres) si dhe shpenzime te ndryshme.



12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me
poshte:

|| FITIMI NETO PARA TATIMIT 673,218 1,301,129

Il_| SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,063,014 642,732
Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba,penalitete, demshperblime 1,063,014 642,732
Provizione ge nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te 2 egulita

Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa
miratim)

o s (w2

@

Il | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 1,736,232 1,943,861
V_| Shpenzimi i tatim fitimit-15% 260,435 194,386
V1 | FITIMI NETO | USHTRIMIT(1-V) 412,783 1,106,743

L
Pergindja ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2014 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi i
pageses se fatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te
kontrollohen nga autaritetet tatimore.
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